ИЗВЕСТУВАЊЕ ЗА ПОЧЕТОК НА ПРОЦЕСОТ ЗА ПОДГОТОВКА НА ПРЕДЛОГ ЗАКОН 

	Назив на министерството 
	Министерство за труд и социјална политика

	Назив на предлог законот
	Предлог на Закон за изменување и дополнување на

Законот за семејството

	Краток опис на проблемот 


	Потешкотиите кои странските компании ги имаат со примена на одредени одредби од Законот за вработување и работа на странци, а во насока на промовирање на државата како поволно место за странски инвестиции преставува причина за да се превземат активности за надминување на ваквата состојба. 

	Цел на предлог законот


	Целта која треба да се постигне со измените и дополнувањето на законот е скратување на роковите за добивање на соодветните типови на работни дозволи, олеснување на постапките за краткотраен работен ангажман на странците, подобрување на мобилноста на странците кои се вработени во македонски компании и давање исклучок за периодот на континуираниот работен ангажман на преместените работници кои извршуваат главни функции, но не се внесени во трговскиот регистар на Република Македонија. Воедно се доуредува прашањето  на пријавување на работниот ангажман на странци по службена должност, како и воведување на институтот порамнување по однос на изречена прекршочна санкција.

	Временската рамка за изготвување на предлог законот
	Ноември 2013

	Начин на вклучување на засегнатите страни
	Консултативен процес

	Најава за јавен увид и јавна расправа
	Да
	Не

	Електронска адреса каде засегнатите страни ќе можат да ја преземат електронската верзија на предлогот на  закон и нацрт Извештајот за ПВР
	· http://ener.gov.mk/index.aspx?item=regulation 

http://www.mtsp.gov.mk/?ItemID=EFF297E3DAE1A84698B89ED7BCA2A0A3

	Адреса и/или електронска адреса каде ќе можат да се  достават мислењата, забелешките и сугестиите 
	lkocevska@mtsp.gov.mk

	Одговорно лице за контакт во министерството 
	Ленче Коцевска државен советник

	Други информации
	

























































































